（第1２回 褥瘡対策フォーラム）

謹啓

 時下、先生におかれましては益々 ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さてこの度、第12回 褥瘡対策フォーラムを下記の要綱にて開催したいと存じます。

 講演内容は、医師のみならず毎日の医療に従事されている幅広い方々 のお役に立つ内容であります。

 皆様ともども多数ご参加くださいます様お願い申し上げます。

謹白

1.  日       時   令和 8 年 2 月 5 日 ㈭  18：00 ～ 19：00

2.  開  催  形 式   ハイブリッド：WEB 会議アプリ「zoom」

                     横浜市立大学附属市民総合医療センター 本館6 階会議室

※WEB参加の場合、事前登録制となります。お申込みは裏面をご確認ください。

※現地参加の場合、なるべく公共交通機関にてお越しください。（病院の駐車場には限りがあります）

3.   対   象   者    地域医療従事者（訪問看護ステーション、病院、クリニック、ケアマネージャー 等）

4.   定  員（会場） 70 名     ※会場参加の定員となります。WEBは制限ございません。

5.   内      容

【製品説明】  「コラージュフルフル製品について」  持田ヘルスケア株式会社

【講 演】

 座 長   横浜市立大学附属市民総合医療センター  皮膚科 部長  金岡 美和 先生

 講演１

演者   横浜市立大学附属市民総合医療センター      理学療法士  清水 由貴 様

 講演2

         演者   秀峰会 訪問看護リハビリステーション 磯風の謡    理学療法士  對野 悟志 様

＜取得単位＞日本医師会生涯教育単位 1.0単位（カリキュラムコード：58 褥瘡 ）

※視聴時間が30分満たなかった場合には、参加証の発行はできません。予めご了承下さい。

共 催 者  ７区医師会（磯子区、金沢区、港南区、栄区、中区、西区、南区）

           公立大学法人 横浜市立大学附属市民総合医療センター形成外科、褥瘡対策委員会

持田ヘルスケア株式会社

急性期における褥瘡への対応 ーリハビリテーションの視点からー

看護が診て、リハが整える 在宅褥瘡ケアの連携・協働モデル

【お申し込み方法】

① 下記の「二次元コード」を読み取り、もしくは「URL」や「ウェビナーID」より、申込画面へアクセスください。

② 登録が完了すると確認メール（当日参加用URL）が届きます。

※確認メールが届かない場合、ご参加されるセミナーの前日までにご連絡をください。

（セミナー開始直前は対応できない場合がございます。）

登録メールアドレスの注意

（下記、該当するメールアドレスの場合、確認メールが届かないことがあります）

⚫ ドメインが docomo の場合（例：～＠docomo.ne.jp)

⚫ ドメインが ezweb の場合（例： ～＠ezweb.ne.jp ）

⚫ ドットが 2 つ以上連続するアドレス（例：○..○@～.com）

⚫ ドットから始まるアドレス（例：.○○@～.co.jp）

⚫ @の直前にドットが存在するアドレス（例：○○.@～.ne.jp）

地域医療連携研修会事務局

問合せ先：公立大学法人横浜市立大学附属市民総合医療センター

地域連携担当 吉村・青木

TEL 045-261-5656（内線2645／2646）

持田ヘルスケア株式会社 メディカル支店 東日本グループ

       担当  西原 哲也（tetsuya.nishihara@hc.mochida.co.jp）

空山 麗佳（reika.sorayama@hc.mochida.co.jp）

TEL 03-5229-7336

URL；https://x.gd/2rjZ6

ウェビナーID；881 7482 6525

mailto:%E2%97%8B..%E2%97%8B@%EF%BD%9E.com
mailto:%E2%97%8B..%E2%97%8B@%EF%BD%9E.com
mailto:%E2%97%8B..%E2%97%8B@%EF%BD%9E.com
mailto:%E2%97%8B..%E2%97%8B@%EF%BD%9E.com
mailto:.%E2%97%8B%E2%97%8B@%EF%BD%9E.co.jp
mailto:.%E2%97%8B%E2%97%8B@%EF%BD%9E.co.jp
mailto:.%E2%97%8B%E2%97%8B@%EF%BD%9E.co.jp
mailto:%E2%97%8B%E2%97%8B.@%EF%BD%9E.ne.jp
mailto:%E2%97%8B%E2%97%8B.@%EF%BD%9E.ne.jp
mailto:%E2%97%8B%E2%97%8B.@%EF%BD%9E.ne.jp
mailto:%E2%97%8B%E2%97%8B.@%EF%BD%9E.ne.jp
mailto:tetsuya.nishihara@hc.mochida.co.jp
mailto:reika.sorayama@hc.mochida.co.jp